CÂMARA MUNICIPAL DE TURMALINA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmaiina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

INDICAÇÃO N°: 025/2022

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores c Senhoras Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, embasado nas disposições da Lei Orgânica
Municipal e no Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo, após tramitação regimental e
ouvido o Plenário, a execução de obras visando a reforma das unidades de saúde da
rural nesta cidade.

zona

Plenário Dr. Afonso de Ligório Santiago, 21 de fevereiro de 2022.

vVer^í-dinho/Cidadania

JUSTIFICATIVA

A indicação cm questão possui caráter de urgência, haja vista que os pontos de
atendimento da zona rural se encontram com as dependências cm estado precário. A reforma
solicitada ultrapassa o viés da comodidade, pois no estado em que se encontram, além do
conforto, a segurança e higiene dos ambientes estão fortemente comprometidas, podendo
prejudicar até mesmo a saúde das crianças, jovens e adultos que ali frequentam.

Assim, a presente INDICAÇÃO se apresenta como oportuna e adequada, sendo esta
medida de segurança e interesse público.

uma

mailto:camaratur@hotmail.com